será levada a efeito expropriação por preço inferior ao da avaliação na qual o valor 

auferido seja incapaz de garantir, ao coproprietário ou ao cônjuge alheio à execução, 

o correspondente à sua quota-parte calculado sobre o valor da avaliação. 

VALOR do bem atualizado para dezembro/2025: R$ 550.010,73 (quinhentos e 

cinquenta mil, dez reais e setenta e três centavos). 

DÉBITOS DO IMÓVEL: Referido imóvel não possui débitos de IPTU junto a 

Municipalidade de São Paulo, conforme Certidão Conjunta Negativa de Débitos 

extraída no site da prefeitura em 05/12//2025. O imóvel é isento de IPTU para o